
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Página 1 de 8Edição nº 063

julhO 2022

08 julho 22

SuMÁRIO
GOVERNO | Decretos ........................................................................ 2
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos ....................... 2
ADMINISTRAÇÃO | Convocações ...................................................... 2
ADMINISTRAÇÃO | Portarias ............................................................ 4



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 8Edição nº 06308 julho 22

GOVERNO | DecretosGOVERNO | Decretos
DECRETO N° 3250 DE 28 DE juNhO DE 2022.

“Faculta  aos  servidores de carreira, comissionados e agentes 
políticos o requerimento de  antecipação da primeira  parcela 
do décimo terceiro salário, correspondente ao exercício de  
2022,  a  partir do dia 1º de julho” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
Município de Jarinu do Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições, em especial art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO, o quadro persistente da pandemia do 
novo Coronavírus, gerador da doença Covid-19, com efeitos 
espúrios e prejudiciais sobre a economia em geral, com 
reflexos na renda das famílias dos servidores da Prefeitura 
de Jarinu;

CONSIDERANDO que a destinação dos recursos financeiros 
decorrentes da antecipação do pagamento de 1ª parcela do 
13º salário aos servidores, se mostra adequada para amenizar 
tal situação, assistindo, aos servidores e suas famílias, maior 
tranquilidade econômica neste momento, em que não raro 
urgências financeiras são impostas de inopino;    

CONSIDERANDO que o pagamento do 13º salário é um 
importante fator de fomento à economia local, aquecendo e 
movimentando o comércio e serviços de Jarinu, muitos deles 
combalidos pelas dificuldades decorrentes da Pandemia;

DECRETA:  

Art. 1º - Poderá ser antecipado o pagamento da primeira 
parcela do 13º salário dos servidores de carreira, dos 
servidores comissionados e dos agentes políticos da 
Prefeitura Municipal de Jarinu no exercício de 2022, 
correspondente a 50% do respectivo valor. 

Art. 2º - Para requerer o adiantamento mencionado no 
artigo 1º, deverá o servidor ou agente político interessado 
comparecer pessoalmente à Divisão de Gestão de Pessoas, 
para assinatura do formulário próprio. 

Art. 3º - O requerimento deverá ser providenciado até o dia 
20 de cada mês, a partir do mês de julho, para que a parcela 
seja paga junto com o salário mensal. 

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Débora Cristina do Prado Belinello
Prefeita Municipal

Cláudia Maria Nogueira 
Secretária Municipal de Administração

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
PREGÃO PRESENCIAl Nº 035/2022

EDITAL Nº 041/2022 - PROCESSO Nº 1380/2022 - OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MADEIRAS DE EUCALIPTO TRATADO, DESTINADO A 
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PARQUES INFANTIS 
E PERGOLADOS, COM ENTREGAS PARCELADAS, POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 035/2022, do tipo 
menor preço por item, os objeto à empresa: JC Correa Alves 
& Cia Ltda. itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, 
autorizo a lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços.

Jarinu, 07 de julho de 2022.

Carla Gerez Dresseneti
Secretária Municipal de Serviços Públicos

AVISO DE lICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAl

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME-EPP-MEI

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Jarinu, 
Pregão Presencial nº 043/2022 - Edital n° 051/2022 - 
Processo n° 1327/2022 do tipo menor preço por item. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E GOVERNO, CONFORME 
DESCRITIVO CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.O prazo 
para recebimento dos envelopes de proposta comercial e 
documentos de habilitação até dia 22 de julho de 2022 às 
09H00M. Abertura dos envelopes dia 22 de julho de 2022 
às 09H00M. O Edital na íntegra se encontra a disposição 
dos interessados no site www.jarinu.sp.gov.br. Informações 
através do telefone (11) 4016-8200.

Jarinu, 08 de julho de 2022.

Vinícius Peixoto Affonso Silva
Chefe do Depto. de Compras

ADMINISTRAÇÃO | ConvocaçõesADMINISTRAÇÃO | Convocações
EDITAl DE CONVOCAÇÃO Nº 248/2022, DE 29 DE juNhO 
DE 2022. 

CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, fica convocado o candidato aprovado 
no Concurso para Preenchimento de vagas de Empregos 
Públicos, Regime Jurídico Único da Consolidação das Leis do 
Trabalho (C.L.T.), conforme abaixo discriminado:

EDITAL CONCURSO: Nº 001/2018.

PROCESSO: Nº 3311/2018.

EMPREGO: INSPETOR DE ALUNOS 

REFERÊNCIA: 04

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 8Edição nº 06308 julho 22

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40 HORAS SEMANAIS

CANDIDATO: MARIA DE FÁTIMA COSTA DA SILVA

CLASSIFICAÇÃO: 23º

O candidato acima citado deverá comparecer à Prefeitura 
Municipal de Jarinu – Secretaria Municipal de Administração 
Geral, Departamento de Recursos Humanos, no Paço 
Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da 
data de recebimento deste Edital, munido dos seguintes 
documentos e cópias: Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (CTPS), Inscrição no PIS/PASEP, CPF, RG, CNH (se 
houver), Título de Eleitor e Comprovante da Última Votação, 
Certificado de Reservista, Atestado de Antecedentes 
Criminais, Declaração de Bens e Valores atualizada, Certidão 
de Nascimento ou Casamento, Certidão de Nascimento 
dos Filhos Menores de 21 (vinte e um) anos, Caderneta de 
Vacinação de filhos menores de 05 (cinco) anos, uma Foto 
3x4, Comprovante de Endereço atualizado, Comprovante de 
Escolaridade, além dos Documentos Relativos à sua condição 
de profissional habilitado para o exercício da profissão, ou 
os exigíveis para o desempenho do Emprego Público acima 
mencionado, constantes do Edital do Concurso nº 001/2018.

Apresentar ainda, declaração negativa de acúmulo de cargo 
ou emprego público, prova de exoneração ou da rescisão 
de cargo ou emprego, se for o caso ou, no caso de acúmulo 
legal, declaração positiva e declaração emitida pelo órgão 
em que o servidor encontra-se vinculado, mencionando a 
necessária compatibilidade de horários públicos exercida 
anteriormente e Declaração de Bens que possui na data de 
entrega dos documentos acima citados.

O não comparecimento e a não entrega dos documentos no 
prazo acima estipulado, implicará na desistência da vaga.

Jarinu, em 29 de Junho de 2022.

Rosana Fonseca Fumache
Chefe de Divisão de Gestão de Pessoas

EDITAl DE CONVOCAÇÃO Nº 249/2022, DE 05 DE julhO DE 
2022. 

CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, fica convocado o candidato aprovado 
no Concurso para Preenchimento de vagas de Empregos 
Públicos, Regime Jurídico Único da Consolidação das Leis do 
Trabalho (C.L.T.), conforme abaixo discriminado:

EDITAL CONCURSO: Nº 001/2018.

PROCESSO: Nº 3311/2018.

EMPREGO: PSICOPEDAGOGO

REFERÊNCIA: 18

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40 HORAS SEMANAIS

CANDIDATO: PAULA APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA

CLASSIFICAÇÃO: 5º

O candidato acima citado deverá comparecer à Prefeitura 
Municipal de Jarinu – Secretaria Municipal de Administração 
Geral, Departamento de Recursos Humanos, no Paço 
Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da 
data de recebimento deste Edital, munido dos seguintes 
documentos e cópias: Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (CTPS), Inscrição no PIS/PASEP, CPF, RG, CNH (se 
houver), Título de Eleitor e Comprovante da Última Votação, 
Certificado de Reservista, Atestado de Antecedentes 
Criminais, Declaração de Bens e Valores atualizada, Certidão 
de Nascimento ou Casamento, Certidão de Nascimento 
dos Filhos Menores de 21 (vinte e um) anos, Caderneta de 
Vacinação de filhos menores de 05 (cinco) anos, uma Foto 
3x4, Comprovante de Endereço atualizado, Comprovante de 
Escolaridade, além dos Documentos Relativos à sua condição 
de profissional habilitado para o exercício da profissão, ou 
os exigíveis para o desempenho do Emprego Público acima 
mencionado, constantes do Edital do Concurso nº 001/2018.

Apresentar ainda, declaração negativa de acúmulo de cargo 
ou emprego público, prova de exoneração ou da rescisão 
de cargo ou emprego, se for o caso ou, no caso de acúmulo 
legal, declaração positiva e declaração emitida pelo órgão 
em que o servidor encontra-se vinculado, mencionando a 
necessária compatibilidade de horários públicos exercida 
anteriormente e Declaração de Bens que possui na data de 
entrega dos documentos acima citados.

O não comparecimento e a não entrega dos documentos no 
prazo acima estipulado, implicará na desistência da vaga.

Jarinu, em 05 de Julho de 2022.

Rosana Fonseca Fumache
Chefe de Divisão de Gestão de Pessoas

EDITAl DE CONVOCAÇÃO Nº 250/2022, DE 06 DE julhO DE 
2022. 

CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, fica convocado o candidato aprovado 
no Concurso para Preenchimento de vagas de Empregos 
Públicos, Regime Jurídico Único da Consolidação das Leis do 
Trabalho (C.L.T.), conforme abaixo discriminado:

EDITAL CONCURSO: Nº 001/2018.

PROCESSO: Nº 3311/2018.

EMPREGO: PSICOPEDAGOGO

REFERÊNCIA: 18

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40 HORAS SEMANAIS

CANDIDATO: KELLY CRISTINA SANTOS

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 4 de 8Edição nº 06308 julho 22

CLASSIFICAÇÃO: 6º

O candidato acima citado deverá comparecer à Prefeitura 
Municipal de Jarinu – Secretaria Municipal de Administração 
Geral, Departamento de Recursos Humanos, no Paço 
Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da 
data de recebimento deste Edital, munido dos seguintes 
documentos e cópias: Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (CTPS), Inscrição no PIS/PASEP, CPF, RG, CNH (se 
houver), Título de Eleitor e Comprovante da Última Votação, 
Certificado de Reservista, Atestado de Antecedentes 
Criminais, Declaração de Bens e Valores atualizada, Certidão 
de Nascimento ou Casamento, Certidão de Nascimento 
dos Filhos Menores de 21 (vinte e um) anos, Caderneta de 
Vacinação de filhos menores de 05 (cinco) anos, uma Foto 
3x4, Comprovante de Endereço atualizado, Comprovante de 
Escolaridade, além dos Documentos Relativos à sua condição 
de profissional habilitado para o exercício da profissão, ou 
os exigíveis para o desempenho do Emprego Público acima 
mencionado, constantes do Edital do Concurso nº 001/2018.

Apresentar ainda, declaração negativa de acúmulo de cargo 
ou emprego público, prova de exoneração ou da rescisão 
de cargo ou emprego, se for o caso ou, no caso de acúmulo 
legal, declaração positiva e declaração emitida pelo órgão 
em que o servidor encontra-se vinculado, mencionando a 
necessária compatibilidade de horários públicos exercida 
anteriormente e Declaração de Bens que possui na data de 
entrega dos documentos acima citados.

O não comparecimento e a não entrega dos documentos no 
prazo acima estipulado, implicará na desistência da vaga.

Jarinu, em 06 de Julho de 2022.

Rosana Fonseca Fumache
Chefe de Divisão de Gestão de Pessoas

ADMINISTRAÇÃO | PortariasADMINISTRAÇÃO | Portarias
PORTARIA Nº 11.840, DE 01 DE julhO DE 2022.

“DESIGNA a Sra. VIVIANE BAUTE OLIVEIRA para exercer a 
função de confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE MANUTENÇÃO 
PREDIAL na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR, a Sra. VIVIANE BAUTE OLIVEIRA portadora 
da Cédula de Identidade RG. 34.680.834-0 -SSP/SP, CPF. 
299.696.988-00 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 56235 Série 00238SP, para exercer a função de 
confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.841, DE 01 DE julhO DE 2022.

“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR GRUPO DE 
TRABALHO PARA DISCUTIR A REGULAMENTAÇÃO E 
APLICAÇÃO DA LEI QUE ESTABELECE O DIREITO DE ACESSO 
A INFORMAÇÃO.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º  N O M E A R, os membros para compor grupo de trabalho 
com objetivo de discutir as diretrizes da regulamentação 
e aplicação das novas políticas procedimentais, visando 
garantir transparência, visibilidade e acessibilidade das 
informações e ações governamentais:

GUILHERME BARROS PEREIRA - RG: 43.503.571-X

JOÃO VITOR ARECO PRANUVI BENTO DE SOUZA - RG: 
53.958.341-8

PEDRO PAULINI - RG: 55.271.405-7

MAURICIO ALAN BERTOLOTTI - RG: 18.804.795-5

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se os efeitos da portaria nº 11.318 
de 30/07/2021.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.842, DE 01 DE julhO DE 2022.

“CONCEDE AFASTAMENTO REMUNERADO A PEDIDO, PARA 
CONCORRER AO CARGO DE DEPUTADA ESTADUAL DO 
ESTADO DE SÃO PAULO NO PLEITO ELEITORAL DE 2022, 
A SERVIDORA MUNICIPAL MARCIA VALÉRIA JACINTHO 
AZEVEDO, EM EXERCÍCIO DO EMPREGO PÚBLICO DE 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.”. 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 5 de 8Edição nº 06308 julho 22

atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R a pedido, a Sra. MARCIA VALÉRIA 
JACINTHO AZEVEDO portadora da Cédula de Identidade 
RG. 29.591.144-XSSP/SP, CPF. 312.116.088-59 e da Carteira 
de Trabalho e Previdência Social nº 074864 Série 0162SP, 
exercendo o emprego público de Professor de Educação 
Infantil, afastamento remunerado no período de 02/07/2022 
a 02/10/2022 para concorrer ao cargo de DEPUTADA 
ESTADUAL DO ESTADO DE SÃO PAULO no pleito eleitoral de 
2022, nos termos da Lei Complementar Federal nº 64/1990, 
art. 1º, II, I, devendo a mesma apresentar ata de escolha em 
convenção partidária sob pena de devolução dos valores 
recebidos, retornando ao serviço imediatamente após o 
término do afastamento concedido”.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação..

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.843, DE 01 DE julhO DE 2022.

“NOMEIA OS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO PARA O MANDATO NO PERÍODO DE 
28/06/2022 A 28/06/2024.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º N O M E A R, os novos membros abaixo relacionados 
para constituírem o Conselho Municipal de Educação para o 
mandato no período de 28/06/2022 a 28/06/2024. Conforme 
relação abaixo:

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: EDNA CRISTINA BÊGO – RG: 19.390.220-5 e CPF: 
106.136.608-11

Suplente: PATRICIA REGINA DE SOUZA GOUVEIA – RG: 
19.449.539-5 e CPF: 132.703.258-5

Titular: ANA FLÁVIA DE SOUZA – RG: 43.048.609-1 e CPF: 
339.581.008-99  

Suplente: ELISANGELA QUESADA JAEN RODRIGUES – RG: 
23.017.546 e CPF: 155.849.838-96 

Titular: JÉSSICA LUANA DA SILVA VASCONCELOS – RG: 

47.895.346-X e CPF: 410.218.318-32 

Suplente: ÉGLE SALTORI – RG: 251.232.267-0  e CPF: 
178.802.028-62

Representantes dos Professores das escolas Públicas 
Municipais:

Titular: ROSANGELA APARECIDA SOUZA MACHADO BRUNO 
– RG: 14.484.714 e CPF: 082.658.938-33

Suplente: MARCIA VALÉRIA J. AZEVEDO – RG: 29.591.144-X e 
CPF: 312.116.088-59

Titular: GILDA ULIANA DE ARAÚJO – RG: 49.217.934-7 e CPF: 
418.743.468-28

Suplente: MARIA GORETI AP. DE ALMEIDA  LORENCINI – RG: 
12.388.966-2 e CPF: 024.686.248-31 

Representantes dos Diretores das escolas Públicas 
Municipais:

Titular: CLAUDINÉIA DOS SANTOS MENDES – RG: 23.017.552-
1 e CPF: 180.630.958-04

Suplente: SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA DORTA BASSE – 
RG: 29.029.860-X e CPF: 263.349.868-05

Representantes dos Servidores Técnicos – Administrativos 
das escolas Públicas Municipais:

Titular: MARGARIDA DOS SANTOS PEREIRA  – RG: 45.377.207-
9 e CPF: 367.816.328-92 

Suplente: VIVIANE DAMIANA DE LIMA – RG: 44.156.265-6 e 
CPF: 317.902.938-20

Representantes da Comunidade:

Titular: KARINA DUARTE EVANGELISTA  – RG: 48.619.400-0 e 
CPF: 419.130.688-03

Suplente: ANA PAULA CHANCHENCOW REIS – RG: 35.542.486-
1 e CPF: 291.509.178-11

Representantes da Associação de Pais e Mestres:

Titular: LICCIA FLÁVIA CORDEIRO FERREIRA – RG: 41.034.826-
0 e CPF: 343.915.348-78 

Suplente: TALITA DE SOUZA CORREIA – RG: 43.764.533-2 e 
CPF: 348.849.178-12 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 6 de 8Edição nº 06308 julho 22

Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.844, DE 01 DE julhO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. LAIS SANTOS DE MELO, aprovada em 111º 
lugar no concurso público nº 001/2018, para exercer o 
emprego público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, 
referência 15B.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. LAIS SANTOS DE MELO, portadora 
da Cédula de Identidade RG. 54.595.549-X SSP/SP, CPF. 
456.082.808-30 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 61082 Série 431-SP, para exercer o emprego público 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, referência 15B.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.845, DE 01 DE julhO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. JAQUELINE AUDREY MICHELS OLIVEIRA, 
aprovada em 113º lugar no concurso público nº 001/2018, 
para exercer o emprego público de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I, referência 15B.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. JAQUELINE AUDREY MICHELS 
OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade RG. 
30.571.361-9 SSP/SP, CPF. 286.516.228-13 e da Carteira de 
Trabalho e Previdência Social nº 20169 Série 230-SP, para 
exercer o emprego público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I, referência 15B.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.846, DE 04 DE julhO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. LUCIMARA APARECIDA LEME DE SOUZA, 
aprovada em 112º lugar no concurso público nº 001/2018, 
para exercer o emprego público de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I, referência 15B.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. LUCIMARA APARECIDA LEME DE 
SOUZA, portadora da Cédula de Identidade RG. 60.115.788-
6 SSP/SP, CPF. 000.384.489-71 e da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social nº 94230 Série 030-PR, para exercer o 
emprego público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, 
referência 15B.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a partir de 01/07/2022.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 04 de julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.847, DE 04 DE julhO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. GLAUCIA HELENA MATOS DUARTE 
NAKAYAMA, aprovada em 16º lugar no concurso público nº 
001/2018, para exercer o emprego público de SUPERVISOR 
ADMINISTRATIVO, referência 17.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. GLAUCIA HELENA MATOS DUARTE 
NAKAYAMA, portadora da Cédula de Identidade RG. 
32.015.991-7 SSP/SP, CPF. 350.004.398-48 e da Carteira de 
Trabalho e Previdência Social nº 49235 Série 309-SP, para 
exercer o emprego público de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO, 
referência 17.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 7 de 8Edição nº 06308 julho 22

Município de Jarinu, 04 de julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.848, DE 04 DE julhO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. ROSANGELA APARECDIA GONÇALVES DE 
MORAES, aprovada em 23º lugar no concurso público nº 
001/2018, para exercer o emprego público de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL I, referência 15B.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. VERAILDE DOS SANTOS ALMEIDA, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 49.789.604-7 SSP/SP, 
CPF. 437.704.748-56 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 33183 Série 387-SP, para exercer o emprego público 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I, referência 15B.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 04 de julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.849, DE 05 DE julhO DE 2022.

“NOMEIA a Sra. DÉBORA BERTOLO MOREIRA, aprovada em 
10º lugar no concurso público nº 001/2018, para exercer o 
emprego público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 
INGLÊS, referência 18A.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. DÉBORA BERTOLO MOREIRA, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 36.339.082-0 SSP/SP, 
CPF. 327.103.408-79 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 82778 Série 00386-SP, para exercer o emprego 
público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS, 
referência 18A.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 05 de julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.850, DE 05 DE  julhO DE 2022.

“NOMEAR a Sra. LUANA FRANCISLENE PEREIRA IOTTI, 
aprovada em 57º lugar no concurso público nº 001/2018, 
para exercer o emprego público de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, referência 07.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - N O M E A R, a Sra. LUANA FRANCISLENE PEREIRA 
IOTTI, portadora da Cédula de Identidade RG. 36.462.548-
XSSP/SP, CPF. 322.706.108-22 e da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social nº 089563 Série 251-SP, para exercer 
o emprego público de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL, referência 07.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 05 de Julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.851, DE 05 DE  julhO DE 2022.

“EXONERA A PEDIDO a Sra. FÁTIMA APARECIDA DE SOUZA, 
do emprego público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, 
referência 15B.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, a Sra. FÁTIMA APARECIDA DE 
SOUZA, portadora da Cédula de Identidade RG. 42.378.437-
7 SSP/SP, CPF. 298.478.368-92 e da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social nº 63390 Série 215-SP, para exercer o 
emprego público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, 
referência 15B.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 8 de 8Edição nº 06308 julho 22

retroagindo os seus efeitos a partir de 04/07/2022.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 05 de Julho de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

-------------------------------------------------------------------------

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

